Ofício GA/IP nº 04623/2013, protocolado em 02/12/2013; 

8º Relatório: Ofício GA/IP nº 01758/2013, protocolado em 02/06/2013; 

9º Relatório: Ofício GA/IP nº 03813/2014, protocolado em 26/11/2014.  

No 9º Relatório apresentado foi informado de que num total de 693 (seiscentas e noventa 

e três) famílias, 448 (quatrocentos e quarenta e oito) já teriam recebido a titulação das 

propriedades, e que ainda estavam pendentes de regularização 245 (duzentos e quarenta 

e cinco) famílias. As pendências informadas dividem-se em questões referentes ao INCRA, 

Processos Judiciais, Reserva Legal e Cartórios de Registros de Imóveis. 

Condicionante 9: Dar continuidade aos trabalhos de assistência técnica e social aos 

reassentados visando o desenvolvimento sustentável e assegurando a melhoria da